

Elbląg, dn. 16-10-2023 r.

L.dz. ZP/TP/2312/06/1851/2023

Sprawa: postępowanie o udzielenie zamówienia nr **ZP/TP/2312/06/1237/2023** na: **Wykonanie dwóch systemów fotowoltaicznych na dachu budynku przy ul. Wojska Polskiego 1 w Elblągu.**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

W odpowiedzi na zapytanie o wyjaśnienie treści SWZ, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 12 i 13-10-2023 r. Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605), wyjaśnia:

1. Pytanie Wykonawcy:

Zwracam się z prośbą o podanie wymaganych przekrojów przewodów solarnych, konkretnych wytycznych dotyczących paneli fotowoltaicznych oraz falowników. W przedstawionej dokumentacji przedstawiane są różne informacje na ten temat, co uniemożliwia przygotowanie oferty.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga przekrojów przewodów solarnych nie mniejszych niż 6 mm². Wytyczne oraz parametry techniczne paneli fotowoltaicznych, falowników zostały określone w Projektach architektoniczno – budowlanych, Projektach technicznych stanowiących Załącznik Nr 1.1, Nr 1.2 SWZ.

2. Pytanie Wykonawcy:

Czy zamawiający dopuszcza panele fotowoltaiczne FULL BLACK o mniejszej mocy, gdyż panele o mocy 545 lub o zbliżonych parametrach mocowych nie są dostępne na rynku. Nie ma możliwości ich nabycia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje konieczność zastosowania paneli full black o mocy nie mniejszej niż 545 Wp. Wynika to między innymi z lokalizacji paneli na dachu budynku oraz wymogów konserwatorskich.

3. Pytanie Wykonawcy:

Czy zamawiający dopuści do realizacji panele o mniejszej mocy jednostkowej niż moc określona w zamówieniu, czyli 545W zachowując przy tym moc zbiorczą instalacji określoną w zamówieniu? Jeśli tak, proszę o określenie mocy minimalnej panelu. Czy zamawiający dopuści do realizacji panele o przeliczniku 200W/m²?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie dopuszcza paneli o mniejszej mocy jednostkowej niż określone w Projektach technicznych stanowiących Załącznik Nr 1.1, Nr 1.2 SWZ.

4. Pytanie Wykonawcy:

Zwracamy się o zmianę wymogu dot. Paneli fotowoltaicznych: kabel min. 10 mm² na kabel 4 mm² gdyż żaden producent paneli nie posiada w ofercie modułu z kablem o w/w parapetach.

Zwracam się o ujednolicenie wymagań dla paneli fotowoltaicznych w projektach oraz STWIOR. W dokumentacji są wskazane moduły o mocy 545 Wp +/- 10 % z kolei w STWIOR min. 340Wp.

Zwracam się o dopuszczenie modułów o mocy 400 Wp – 450 Wp Full black, gdyż zaprojektowane panele posiada w ofercie wyłącznie jeden producent (co w znaczący sposób ogranicza zasadę uczciwej konkurencyjności), na obecną chwilę moduły o mocy 545 Wp FullBlack są nie dostępne.

Odpowiedź Zamawiającego:

- 1) Zamawiający wymaga przekrojów przewodów solarnych o średnicy nie mniejszych niż 6 mm².
- 2) W STWIOR występuje omyłka pisarska winno być moduły o mocy min. 545Wp.
- 3) Zmniejszenie mocy paneli fotowoltaicznych powoduje że winna być zamontowana ich większa ilość na dachu budynku. W trakcie uzgodnień z konserwatorem zabytków już panele o mocy 500Wp nie mieściły się w strefach możliwych do zamontowania. Wobec powyższego ze względu na układ paneli na dachu uzgodniony z konserwatorem zabytków oraz ograniczoną ilością miejsca ujęto w projekcie moduły o mocy min. 545 Wp. Zamawiający nie dopuszcza paneli o mniejszej mocy jednostkowej niż określone w Projektach technicznych stanowiących Załącznik Nr 1.1, Nr 1.2 SWZ. Zamawiający dopuszcza większe moce paneli. Wymagane panele są dostępne na stronach internetowych różnych



REKTOR
dr inż. Józefina Jędrzejak, prof. uczelni
podpis i pieczęć

